大员工向当地政府捐款捐物。公司主动作为，在建立完善疫情防控工作的同时，积极参与疫情应

急工程建设、捐款捐物、复工复产，获得了合肥市市政工程协会通报表彰。

2020 年夏天入汛以来，安徽多地遭受洪涝灾害，合肥各地市县遭遇强降雨侵袭并多地降雨量

超过历史极值，巢湖及各河流水位持续上涨，先后超警戒水位、部分河流水位超过历史最高纪录，

2020 年年度报告

37 / 169

城市防汛形势严峻。安徽交建迅速响应合肥市委市政府号召，通过组建“党员应急突击队”及“抗

洪抢险先锋队”，党员干部发挥先锋模范作用，组织党员群众加强应急值守、巡堤查险，及时排

查化解各类风险隐患。抗洪抢险突击队分别赶赴庐江县、滨湖、经开、庐阳、包河、瑶海等多个

区抢险现场，配合当地政府参与防汛抢险工作，截止汛情过后，公司共计投入抢险人员 2500 余人

次，沙袋、防水布、水马、装载机、运输车、发电机、钢板桩等防汛物资共计 150 余万元。公司

获得了安徽省市政工程协会颁发的“2020 年抗洪抢险先进单位”表彰。

2020 年 3月，公司将党建工作写入《公司章程》，公司党建工作得到进一步加强。公司强化

党建与业务融合，探索党建工作新路径；推动学习型党组织建设，提升党员政治素养；不断践行

非公企业社会责任，积极参与精准扶贫、奉献爱心、公益慈善、应急救灾等活动，力争把党建工

作更好的落到实处。公司获评 2020 年度庐阳区“双强六好”非公企业党组织、区级非公企业党建

工作示范点等多项组织荣誉。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司根据国家和地方有关环境保护、控制环境污染的规定，建立了《环境保护管理制度》，

其中包含各类控制性文件，如《施工噪声管理》、《节能减耗管理办法》和《施工扬尘管理》

等，将“预防为主，防治结合”这一基本思想贯穿于整个施工生产过程中，约束自身行为，做好

施工项目的环保工作。报告期内公司未发生环境保护相关重大违法违规行为。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

2020 年 10 月 21 日，交建股份首发限售股上市流通，本次限售股解禁后，交建股份股本结

构变动情况如下：

单位：股

项目 本次上市前 变动数 本次上市后

一、有限售条件流通股 449,100,000 -113,387,540 335,712,460

1、境内非自然人持股 386,167,790 -91,000,000 295,167,790

2、境内自然人持股 62,932,210 -22,387,540 40,544,670

二、无限售条件流通股 49,900,000 113,387,540 163,287,540

股份总数 499,000,000 0 499,000,000

2020 年年度报告

38 / 169

2、 普通股股份变动情况说明

□适用  √不适用

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限

售股数

本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数

年末

限售

股数

限售

原因
解除限售日期

安徽安元投资基

金有限公司
16,000,000 16,000,000 0 0

首发限

售股
2020年10月21日

安徽安华基金投

资有限公司
15,000,000 15,000,000 0 0

首发限

售股
2020年10月21日

安徽高新金通安

益二期创业投资

基金（有限合伙）

15,000,000 15,000,000 0 0
首发限

售股
2020年10月21日

国元股权投资有

限公司
14,000,000 14,000,000 0 0

首发限

售股
2020年10月21日

安徽金牛国轩新

能源产业投资合

伙企业（有限合

伙）

12,000,000 12,000,000 0 0